exclusivo para veículos de transporte escolar em frente às creches, escolas maternais, ensino 
fundamental e médio. 

alunos; 

alunos; 

Art. 2 - As vagas serão distribuídas da seguinte forma: 

1 - uma vaga para escolas com até 200 (duzentos) alunos; 

II- duas vagas para escolas com 201 (duzentos e um) até 500 (quinhentos) 

III- três vagas para escolas com 501(quinhentos e um) até 1.000 (mil) 

IV- quatro vagas para escolas com mais de 1.000 (mil) alunos. 

Art. 3 - O direito à utilização das vagas exclusivas, no artigo anterior, fica restrito 
aos veículos de transporte escolar devidamente cadastrados junto ao Departamento Municipal

[...]

estacionamento exclusivo para veículos de transporte escolar em frente às 
creches, escolas maternais, ensino fundamental e médio. 

Art. 2°. As vagas serão distribuídas da seguinte forma: 
1- uma vaga para escolas com até 200 (duzentos) alunos; 
II- duas vagas para escolas com 201 (duzentos e um) até 500 (quinhentos) 
alunos; 
111-três vagas para escolas com 501 (quinhentos e um) até 1.000 (mil) alunos; 
IV- quatro vagas para escolas com mais de 1.000 (mil) alunos. 

Art. 3°. O direito à utilização das vagas exclusivas, no artigo 
anterior, fica restrito aos veículos de transporte escolar devidamente cadastrados 
junto ao Departamento Municipal de Transito.